
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  

 
V Pardubicích 14. 4. 2020 

SpKrÚ Pk 60989/2019 
 

Název veřejné zakázky 
„NPK, a.s., Pardubická nemocnice - rekonstrukce 

stravovacího provozu“ 

Identifikační údaje zadavatele 
Název 
Sídlo 
IČ 

 
Pardubický kraj 
Komenského nám. 125, Pardubice 
70892822 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Forma zadávacího řízení Otevřené řízení 

Evidenční číslo veřejné zakázky SpKrÚ 60989/2019 

Limit veřejné zakázky  Nadlimitní řízení 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 
 
1) Zadavatel obdržel prostřednictvím EZAK dne 07.04.2020 14:15 hod. následující dotaz, na který 
podává níže uvedené vysvětlení.  

 
Dotaz 1: 
Prosím o objasnění množství a typy vinylu. 
Ve výkazu výměr uvádíte, že vinyl s protiskluzem R10 má být pouze u skladby P1, s čistou plochou 
518,24 m2.  
Vinyl s protiskluzem R12 pak má být u skladeb P2, P3 a P4 s celkovou čistou plochou 1737,86 m2. 
Celkově je čistá plocha dle VV (R10 i R12) 2256,10 m2. 
  
Hodnoty z tabulky výkresů (z 1.NP a 2.NP) se ale od těchto hodnot liší.  
  
V první řadě jsou ve výkresech protiskluzy rozděleny podle skladeb následovně, což nesedí s VV: 
  
R10 – P1, P2 (ve 2.NP), P3, P4 
R12 – P2 (v 1.NP) 
  
Pokud bychom tedy věřili hodnotám z tabulek místností a rozkreslili role vinylu R10 a R12 podle nich, 
nepřiblížíme se k hodnotám ve VV. Čistá plocha R12 by v tomto případě byla 916,67 m2. 
  
K hodnotám z VV se ale nedostaneme ani v případě, že bychom zohledňovali VV a řídili se pouze 
skladbami. Pokud bychom uvažovali vámi uvedené informace, tj. R10 = P1, resp. R12 = P2, P3, P4,  
pak po sečtení ploch z tabulky místností vychází následující hodnoty: 
  
R10 (P1) = 953,30 m2 
R12 (P2, P3, P4) = 1314,98 m2 
  
Celkově je čistá plocha po sečtení 2268,28 m2. 
  
Ve výsledku celková plocha dle VV a dle sečtení tabulky víceméně sedí (2256,1 vs 2268,28 m2), 
nicméně ne konkrétní vinyly. 
 
 V příloze tabulka s vysčítanými plochami vinylu dle skladby a dle protiskluznosti. 

http://1.np/
http://2.np/
http://2.np/
http://1.np/


   

Rozdělení podle protiskluznosti

R10 R12

P1 P2 P3 P4 P1 P2 P3 P4

31,91 21,24 6,56 66,72 293,75

39,02 104,97 12,57 13,31 25,34

4,84 27,37 5,3 102,52 27,79

12,45 4,05 5,37 182,55 22,16

16,16 17,27 11,06 31,65

17,94 174,9 40,86 53,21

23,16 90,04

44,11 360,41

24,25 12,32

135,53 916,67

32,75

13,58

41,59

7,05

20,27

4,05

20,03

10,55

85,31

296,05

10,66

19,03

21,89

10,56

10,56

953,3

2268,28

1351,61 916,67

 
 
Odpověď 1: 
Výkresy s popisy skladeb byly uvedeny do souladu s výkazy výměr. Výkaz výměr je správný a měnit 
s nebude. V příloze jsou upravené výkresy s aktualizovanými tabulkami místností a skladbou podlah. 
 
Dotaz 2: 
Prosíme o prověření položek výkazu výměr č. 221 náklady na stavební buňky a č. 224 oplocení 
staveniště pronájem. U jedné je výměra 40 měsíců a druhé cca 5 měsíců, které nám nesouhlasí s 
délkou 360 dnů stavby. 
 
Odpověď 2: 
Přílohou „Vysvětlení“ je nový výkaz výměr, kde byly upraveny položky č. 221 a č. 224 tak, aby byly 
v souladu se zadávací dokumentací a závazným harmonogramem stavby.  
 
 
2) Zadavatel obdržel prostřednictvím EZAK dne 07.04.2020 16:14 hod. následující dotaz, na který 
podává níže uvedené vysvětlení.  
 
Dotaz 1: 
V tabulkách výrobků – jsou interiérové dveře D/20, kde je požadavek na ocelovou zárubeň pro tl. 
stěny 800 mm. Dle informací od subdodavatelů lze vyrobit zárubeň maximálně 440 mm.  

 
Odpověď 1: 
Zadavatel provedl změnu zárubně a upravil popisek ve výkazu výměr i v tabulce výrobků (viz příloha).  
 
Dotaz 2: 
V tabulkách výrobků jsou interiérové dveře D/29, kde je požadavek na ocelovou zárubeň, kde není 
uvedena tloušťka stěny. 
 
Odpověď 2: 
V tabulce výrobků (viz příloha) byla doplněna tl. stěny pro zárubně.  

 
 

Rozdělené podle skladeb

R10

P1 P2 P3 P4

31,91 293,75 6,56 66,72

39,02 25,34 12,57 13,31

4,84 27,79 5,3 102,52

12,45 22,16 5,37 182,55

16,16 31,65 11,06

17,94 21,24 40,86

23,16 104,97

44,11 27,37

24,25 4,05

135,53 53,21

32,75 90,04

13,58 360,41

41,59 12,32

7,05 17,27

20,27 1091,57

4,05

20,03

10,55

85,31

296,05

10,66

21,89

19,03

10,56

10,56

953,3

R12

1314,98

2268,28



Dotaz 3: 
Ve vysvětlení dokumentace č. 5, dotaz č. 1 je uvedeno, že bude opraveno ve výkazech výměr a v 

tabulkách. Změna se promítla do tabulek, ale ve výkazech výměr je to stále uvedeno chybně. Žádáme 

o opravu 

 

Odpověď 3: 

Byla provedena úprava popisku dveří ve výkazu výměr z požadavku EW 30DP3, C3,K na EI 30DP3, 

C3, K. 

Dotaz 4: 

Našli jsme nesoulad mezi výkazem výměr a tabulkami výrobků u dveří ozn. 26. Ve výkazu výměr p.č. 
146 DOČASNÉ/PROVIZORNÍ VSTUPNÍ DVEŘE PRO STAVBU je požadavek na dřevěné, ale v 
tabulkách jsou plastové. Co platí?  
Sjednoceno na plastové (obecně jde o dočasné dveře a nezáleží zcela, zda plast nebo dřevo) 
 
Odpověď 4: 
Platí požadavek na dveře plastové. Byla provedena úprava v popisku ve výkazu výměr.  

Dotaz 5: 

V tabulkách výrobků – dveře je v popisu u dveří uvedeno doplňky: informační značení. Chápeme 
správně, že značení má být součástí ceny dveří? Pokud ano, žádáme o bližší specifikaci tohoto 
informačního značení. 
 
Odpověď 5: 
Ano, informační značení je součástí ceny dveří. Jedná se o popisky čísel místností a označení – např. 

wc ženy, muži, kuchyň. Popisky budou samolepící. Přesná podoba značení bude 

schválena investorem v rámci vzorkování při realizaci díla. 

 
S ohledem na povahu odpovědí, resp. vysvětlení a změnu zadávacích podmínek o shora 

uvedené dokumenty zadavatel ve smyslu § 99 odst. 2 přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek tak, že nová lhůta končí 7. 5. 2020 do 10,00 hod.  

Přílohy:   Výkaz výměr  
                Tabulky výrobků R2 
   Titulka tabulky výrobků R2 
                           D.1.1.11 - Půdorys 1.NP 1. etapa R3 
   D.1.1.14 - Půdorys 1. NP –  final  R3 
   D.1.1.15 - Půdorys 2.NP 2. etapa R1 
    D.1.1.18 - Půdorys 2.NP 3. etapa R1 
   D.1.1.19 - Půdorys 2. NP –  final  R1 
 
 
 
 
 
 
             Květoslava Michalová  
           oddělení přípravy a realizace investic 
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